ДОГОВОР №.

Страховой полис СП ООО СК «Е1ЖОА81А Ш811КАЫСЕ» № С/13-4/10 от 6 апреля 2022 года.

г.Ташкент «Р /у> ________ 2022 года
Аудиторская организация в форме общества с ограниченной ответственностью

«Ва1ап§-1пГогш-АиЙ1Ь>, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», а^ице директора Салимова А.,
действующего на основании Устава, с одной стороды, и АО « еС ? »,
именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице л  действующего
на основании Устава, с другой стороны, заключил итстоящий договор о нижеследующем:

1, Предмет Договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение следующих

аудиторских работ:
аудит финансовой отчетности «Заказчика», подготовленной по НСБУ и МСФО, а

также аудита правильности расчетов значений КПЗ, ИКЭ и процентов их выполнения по
итогам 2022 год.

1.2. Условия настоящего договора регулируются Законами Республики Узбекистан «Об
аудиторской деятельности» и «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих
субъектов».

1.3. «Заказчик» обязуется:
1.3.1. Предоставлять «Исполнителю» бухгалтерскую, финансовую документацию,

отчетность и другую документацию, характеризирующую имущественное состояние и
хозяйственную деятельность «Заказчика» и которая окажется необходимой для выполнение работ,
предусмотренных в пункте 1.1.

1.3.2. Предоставлять по требованию «Исполнителя» объяснения должностных лиц
«Заказчика» по вопросам, связанным с выполняемой «Исполнителем» работой.

1.3.3. Обеспечить иные необходимые условия для качественного выполнения работ
«Исполнителем».

1.3.4. Принять выполненный объем работ по аудиторской проверки актом выполненных
работ (услуг) не позднее 10-ти календарных дней с момента предоставления его «Исполнителем»,
или письменно дать официальный ответ о своем не согласии с четким обоснованием.

1.4. «Исполнитель» обязуется:
1.4.1. Сообщать администрации «Заказчика» о выявленных в ходе выполнения работы

фактах нарушения законодательства и установленных требований к ведению бухгалтерского учета
и составлению финансовой отчетности.

1.4.2. Соблюдать конфиденциальность в ходе выполнения своих обязанностей.
1.4.3. Отказаться от продолжения своей деятельности, если заведомо не может быть

объективными независимым в своих действиях и выводах.
1.4.4. Осуществлять, в случае необходимости, проведение бухгалтерского учета у

«Заказчика» в соответствие с предъявляемыми требованиями или его восстановление по
дополнительному соглашению, в котором указываются сроки и условия.

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ, выполнение которых предусмотрено в пункте 1,1. составляет

30 000 000 (тридцать миллионов) сум с учетом НДС.
2.2. «Заказчик» в течение 3-х банковских дней после заключения договора перечисляет

50% предоплату оговоренной суммы на расчетный счет «Исполнителя».
2.3. В случае задержки перечисления предоплаты «Заказчиком» сроки начала и окончания

могут быть изменены.
2.4. «Заказчик» производит расчеты за выполненные работы (услуги) или полную

стоимость законченных работ (услуг) на основании актов приема-сдачи работ (услуг) в течение 5-
ти банковских дней с момента подписания актов приема сдачи работ (услуг).

2.5. «Исполнитель» вправе пересмотреть и согласовать с «Заказчиком» сумму договора в
связи с изменением цен на услуги или введения новой налоговой системы.

3. Ответственность сторон
3.1. При несвоевременной оплате выполненных работ, оказанных услуг, «Заказчик»

уплачивает пеню в размере 0,4% с суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но
не более 20% суммы просроченного платежа.

3.2. В случае не выполнения работ, не оказания услуг «Исполнитель» уплачивает пеню в
размере 0,4% неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при этом общая
сумма пени не должна превышать 20% стоимости не выполненных работ, не оказанных услуг.

3.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре,
применяются в соответствии с нормами Гражданского кодекса Республики Узбекистан, Законом
Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и
Законом Республики Узбекистан «Об аудиторской деятельности», и другими законодательными
актами Республики Узбекистан, если иное не предусмотрено в договоре.

4. Особые условия
4.1. При завершении работ (услуг) «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» акт

выполненных работ, аудиторское заключение или отчет аудитора.
4.2. «Исполнитель» имеет право на досрочное выполнение и сдачу работ (услуг).
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут путем письменного уведомления одной из

сторон, в случае нарушения условий договора.
4.4. За неправомерность действий одной из сторон другая сторона ответственности не

несет.
4.5. «Заказчик» несет полную ответственность за достоверность предоставленных

документов и сведений.
4.6. «Исполнитель» несет ответственность согласно законодательству Республики

Узбекистан за достоверность заключения по данному договору.

5. Разрешение споров
5.1. Все претензии и споры регулируются путем переговоров, и если согласие не

достигнуто, то их решают согласно законодательству Республики Узбекистан.

6. Срок действия договора
6.1. Договор действует е момента подписания и до исполнения настоящего договора.

7.Юридичеекие адреса сторон
ЗАКАЗЧИК

АО «Завод Узбекхиммаш»
ИСПОЛНИТЕЛЬ

АО ООО «Ва1ап8-1п1‘огш-АшШ»

Адрес:

Бмк!0*2Ь№:К<501№1Ы1К1Ы6,7МФО? шкент - '  ул. М.Ашрафи 1 пер
Р/с: .. 71 2 9 1 - 87-78
ИНН:
О Ю Л ’
Т « \  -.в? 409 ОКЭД 7111

Адрес: г.Ташкент, ул. Фаробий, 3-14
Банк: ЧАКБ «ДАВР БАНК» Яккасарайский
филиал г.Ташкента
МФО: 01069
Р/с: 20208000404016656001
ИНН: 203022051
ОКЭД: 69202